
近畿大学病院（狭山） 
「緊急時要請出動ドクターカ—システム 病院要請」 

（病院要請は、主に心臓血管系・循環器疾患の重症患者さまに対応） 

 

近畿大学病院では、「病院要請による出動」による近大ドクターカ—の出動運用を行っております。

出動につきまして、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

「病院要請による出動」について 

心臓・血管センター（心臓血管外科及び循環器内科）では、循環器疾患患者さまで緊急治療を 

要する場合、医療機関からの要請（相談）に応じ、当センターの医師がドクターカーに同乗し、

患者様をお迎えにあがる運用をおこなっております。 

呼吸心拍監視や除細動器はもとより、救命に必要な道具や薬剤を搭載しておりますので、 

搬送中患者様への万全の対応が可能です。 

  また、搬送中の予期せぬ事態に対し、病院の救命救急センター（CCU・CCMC）のスタッフ 

と連絡を取り合うことで、到着後の迅速な処置対応も可能です。 

 

■ドクターカー要請出動対応時間について 

  原則として日曜日・祝日・12 月 29 日～1 月 3 日・創立記念日（11 月 5 日）を除き 

次のとおり 

月曜日～金曜日  ９：００ ～ １７：００ 

土曜日      ９：００ ～ １２：４５ 

※指定時間外においては、消防の救急車をご利用いただくことになります。 

循環器系の救急疾患や重度疾患が疑われた場合は 24 時間いつでも下記の電話番号へ 

御連絡下さい。担当医が迅速に対応致します。 

 ※一般の方から直接依頼を受けることはできません。 

 

＜連絡先＞ 

■近畿大学病院 心臓血管センター 

ハートコール  0120-145-810 
（"いー予後 ハート"と覚えて頂ければ幸いです） 

   

■心外医師と直接話をしたい場合は次へ 

 072－366－0221 

（近畿大学病院代表番号）：内線 313 

 

 

平成３１年４月１日 

近畿大学病院 

診療科 疾患 

心臓・血管センター（心臓血管外科及び循環器内科） 循環器疾患 

 


